

令和2年10月16日（令和2年10月23日）

揖保川堆砂撤去工事

【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	揖保川堆砂撤去工事		
工事地名	(自) 兵庫県たつの市揖保町東用地先	(
	至) 兵庫県宍粟市山崎町五十波地先)	

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 7月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 河川管理第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5153010008	1 4) 単価適用年月	2020年 9月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	133日間 自 令和 2年10月17日	1 9) 共通仮設費対象額	
	(当初) 至 令和 3年 2月26日	2 0) 現場管理費対象額	
	(0回変更) 至 年 月 日	2 1) 一般管理費等対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 2) 処 分 費 等	30,450,400
1 0) 地 区	姫路市(旧宍粟郡安富町除く) 他	2 3) 公 告 日	令和 2年 7月31日
1 1) 河川・路線	揖保川本川	2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	揖保川堆砂撤去工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
河川維持 (東用地区)		式	1		55,949,412				
河川土工		式	1		52,596,128				
掘削工		式	1		2,282,600				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	11,300	202	2,282,600				単-1号
掘削工(ICT)		式	1		3,140,270				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	11,300	277.9	3,140,270				単-2号
残土処理工		式	1		47,173,258				
整地	残土受入れ地での処理	m3	18,800	104.3	1,960,840				単-3号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	18,750	1,375	25,781,250				単-4号
土砂等運搬	土砂(根まじり土)	m3	3,840	560.2	2,151,168				単-5号
残土等処分	土砂(根まじり土)	m3	3,840	4,500	17,280,000				単-6号
堤防養生工		式	1		1,932,660				

設計内訳書

工事名	揖保川堆砂撤去工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
伐木除根工		式	1		1,932,660				
伐木・伐竹	伐木(粗)除根無し	m2	13,500	50.11	676,485			単-7号	
伐木・伐竹	伐木(中)除根無し	m2	13,500	93.05	1,256,175			単-8号	
仮設工		式	1		1,420,624				
工所用道路工		式	1		922,084				
工所用道路盛土	4.0m以上	m3	580	813.6	471,888			単-9号	
工所用道路盛土	撤去	m3	580	776.2	450,196			単-10号	
交通管理工		式	1		498,540				
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	42	11,870	498,540			単-11号	
直接工事費		式	1		55,949,412				
共通仮設費		式	1		7,230,205				
共通仮設費		式	1		3,560,205				

設計内訳書

工事名	揖保川堆砂撤去工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
準備費		式	1		2,449,597				
木根等処分費	枝葉・幹・根	式	1		2,449,597			内-1号	
技術管理費		式	1		650,608				
施工調査費		式	1		14,647			内-2号	
保守管理(ICT)		式	1		37,961			内-3号	
システム初期費(ICT)		式	1		598,000			内-4号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		460,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,670,000				
純工事費		式	1		63,179,617				
現場管理費		式	1		14,270,000				
工事原価		式	1		105,111,106				
一般管理費等		式	1		11,968,894				

設計内訳書

工事名	揖保川堆砂撤去工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持 (五十波地区)		式	1		21,020,526				
河川土工		式	1		18,357,420				
掘削工		式	1		667,000				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	2,300	290	667,000			単-1号	
掘削工(ICT)		式	1		893,780				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 5,000m3未満	m3	2,300	388.6	893,780			単-2号	
残土処理工		式	1		16,796,640				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	3,900	916.6	3,574,740			単-3号	
土砂等運搬	土砂(根まじり土)	m3	740	1,935	1,431,900			単-4号	
残土等処分	土砂(砂質土)	m3	3,900	2,340	9,126,000			単-5号	
残土等処分	土砂(根まじり土)	m3	740	3,600	2,664,000			単-6号	
堤防養生工		式	1		220,484				

設計内訳書

工事名	揖保川堆砂撤去工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
伐木除根工			式	1		220,484				
伐木・伐竹	伐木(粗)除根無し		m2	4,400	50.11	220,484				単-7号
仮設工			式	1		2,442,622				
工事用道路工			式	1		1,392,610				
工事用道路盛土	4.0m以上		m3	620	1,218	755,160				単-8号
工事用道路盛土	撤去		m3	550	1,159	637,450				単-9号
仮水路工			式	1		321,732				
暗渠排水管	据付 波状管 1000mm		m	40	2,382	95,280				単-10号
暗渠排水管	撤去 波状管 1000mm		m	40	996.3	39,852				単-11号
貸与品運搬	波状管 1000mm L=5.0m /本 (往路 ・復路)		式	1	186,600	186,600				単-12号
汚濁防止工			式	1		428,400				
汚濁防止フェンス	設置・撤去		m	40	10,710	428,400				単-13号

設計内訳書

工事名	揖保川堆砂撤去工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		299,880				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	21	14,280	299,880			単-14号	
直接工事費		式	1		21,020,526				
共通仮設費		式	1		1,893,963				
共通仮設費		式	1		722,963				
準備費		式	1		566,144				
木根等処分費	枝葉・幹・根	式	1		566,144			内-1号	
技術管理費		式	1		10,819				
保守管理 (ICT)		式	1		10,819			内-2号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		146,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,171,000				
純工事費		式	1		22,914,489				

一式当たり内訳書

[(自) 兵庫県たつの市揖保町東用地先]

木根等処分費

第 1号内訳書

単価使用年月	2020. 09
歩掛使用年月	2020. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬 (伐木除根)	機械施工 有り 有り 16.0km以下 全ての費用	m ²	6,100	39.17	238,937			CB320580
処分費 (t)								WB020052
枝葉		t	31	10,900	337,900			単一 13号
運搬 (伐木除根)	機械施工 有り 有り 60.0km以下 全ての費用	m ²	16,700	61.8	1,032,060			CB320580
処分費 (t)								WB020052
幹		t	86	3,000	258,000			単一 14号
運搬 (伐木除根)	機械施工 有り 有り 7.0km以下 全ての費用	m ²	4,200	23.5	98,700			CB320580
処分費 (t)		t	22	22,000	484,000			単一 15号
合 計					2,449,597			

一式当たり内訳書

[(自) 兵庫県たつの市揖保町東用地先]

木根等処分費

第 1号内訳書

単価使用年月	2020. 09
歩掛使用年月	2020. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬 (伐木除根)	機械施工 有り 有り 60.0km以下 全ての費用	m ²	500	61. 8	30, 900			CB320580
処分費 (t)								WB020052
枝葉		t	5	10, 900	54, 500			単一 19号
運搬 (伐木除根)	機械施工 有り 無し 60.0km以下 全ての費用	m ²	2, 700	61. 8	166, 860			CB320580
処分費 (t)								WB020052
幹		t	26	1, 000	26, 000			単一 20号
運搬 (伐木除根)	機械施工 有り 無し 41.5km以下 全ての費用	m ²	1, 200	56. 57	67, 884			CB320580
処分費 (t)								WB020052
根		t	11	20, 000	220, 000			単一 21号
合 計					566, 144			

1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	202	202	CB210100	
計						202		
単価						202	円/m3	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	277.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	277.9	277.9	CB210120	
計						277.9		
単価						277.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	単価	金額	単価	104.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	104.3	104.3		CB210610	
計						104.3			
単価						104.3		円/m3	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,375
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土砂等運搬	土砂(砂質土)	標準 平積山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m3	1	1,375	1,375		CB210110	
計						1,375			
単価						1,375		円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	土砂等運搬	土砂(根まじり土)	単位	m3	数量		1	単価	560.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬 土砂(根まじり土)		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m3	1	560.2	560.2	CB210110		
計						560.2			
単価						560.2	円/m3		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	残土等処分	土砂(根まじり土)	単位	m3	数量		1	単価	4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分 土砂(根まじり土)			m3	1	4,500	4,500	CB210560		
計						4,500			
単価						4,500	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	伐木・伐竹	伐木(粗)除根無し	単位	m2	数量		1	単価	50.11
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(粗)(10本/100m2未満)	m 2	1	50.11	50.11	CB320510		
計						50.11			
単価						50.11	円/m2		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	伐木・伐竹	伐木(中)除根無し	単位	m2	数量		1	単価	93.05
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(中)(10本/100m2以上50本/100m2未満)	m 2	1	93.05	93.05	CB320510		
計						93.05			
単価						93.05	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	580	単価	813.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	640	186.6	119,424	CB210020		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m3	640	381.9	244,416	CB210110		
路体 (築堤) 盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	580	186.2	107,996	CB210510		
計					471,836			
単価					813.6	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	工事用道路盛土	撤去	単位	m3	数量	1	単価	776.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	290	290	CB210100		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m3	1	381.9	381.9	CB210110		
整地	残土受入れ地での処理	m3	1	104.3	104.3	CB210610		
計					776.2			
単価					776.2	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	11,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人日	1	11,870	11,870	WB010212 単- 12号		
計					11,870			
単価					11,870	円/人日		

参考資料 (1)

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	11,865	11,865		
	諸雑費(まるめ)		式	1		5		
	計					11,870		
	単価					11,870	円/人日	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	処分費(t)		単位	t	数量		単価	10,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	枝葉					100		
	処分費 (株)新宮クライアント	枝葉	t	100	10,900	1,090,000		
	計					1,090,000		
	単価					10,900	円/t	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
	幹					100		3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	ライオス (株) 上月工場	幹	t	100	3,000	300,000		
計						300,000		
単価						3,000	円 / t	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
						100		22,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	ハリマ産業エコテック (株) 本社工場	根	t	100	22,000	2,200,000		
計						2,200,000		
単価						22,000	円 / t	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	施工状況モニタリング調査	機械土工 (土砂)	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	技術員		人	0.5	29,295	14,647	14,647
	計						14,647
	単価					14,647	円/式

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 11300m3	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1.614	23,520	37,961	37,961
	計						37,961
	単価					37,961	円/式

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	システム初期費 (ICT)	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ						
			式		1		598,000	
計							598,000	
単価							598,000	円/式

1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	290	290	CB210100	
計						290		
単価						290	円/m3	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	388.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m3	1	388.6	388.6	CB210120	
計						388.6		
単価						388.6	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	916.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬	土砂(砂質土)	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m3	1	916.6	916.6	CB210110		
計						916.6			
単価						916.6	円/m3		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬	土砂(根まじり土)	単位	m3	数量		1	単価	1,935
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬	土砂(根まじり土)	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m3	1	1,935	1,935	CB210110		
計						1,935			
単価						1,935	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	残土等処分	土砂(砂質土)	単位	m3	数量		1	単価	2,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分 土砂(砂質土)			m3	1	2,340	2,340	CB210560		
計						2,340			
単価						2,340	円/m3		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	残土等処分	土砂(根まじり土)	単位	m3	数量		1	単価	3,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分 土砂(根まじり土)			m3	1	3,600	3,600	CB210560		
計						3,600			
単価						3,600	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	伐木・伐竹	伐木(粗)除根無し	単位	m2	数量	1	単価	50.11
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐木・伐竹 (伐木除根)	伐木(粗) (10本/100m2未満)	m 2	1	50.11	50.11	CB320510	
	計					50.11		
	単価					50.11	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	620	単価	1,218
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	680	186.6	126,888	CB210020		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m3	680	763.8	519,384	CB210110		
路体 (築堤) 盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	550	186.2	102,410	CB210510		
押土 (ルーズ)	土砂	m3	40	147.3	5,892	CB210010		
計					754,574			
単価					1,218	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	工事用道路盛土	撤去	単位	m3	数量	1	単価	1,159
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	290	290	CB210100		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m3	1	763.8	763.8	CB210110		
整地	残土受入れ地での処理	m3	1	104.3	104.3	CB210610		
計					1,158.1			
単価					1,159	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	暗渠排水管	据付 波状管 1000mm	単位	m	数量		1	単価	2,382
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
据付 φ1000ダブル構造 無孔管		高密度ポリエチレン管φ1000ダブル構造 無孔管		m	1	2,382	2,382	WYB00001 単- 15号	
計							2,382		
単価							2,382	円/m	

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	暗渠排水管	撤去 波状管 1000mm	単位	m	数量		1	単価	996.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
撤去 φ1000ダブル構造 無孔管		高密度ポリエチレン管φ1000ダブル構造 無孔管		m	1	996.3	996.3	WYB00003 単- 16号	
計							996.3		
単価							996.3	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	貸与品運搬	波状管 1000mm L=5.0m/本 (往路・復路)	単位	式	数量		単価	186,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生品・支給品運搬 (往路・復路)	クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 20.0km以下 0.1t超0.2t以下	回	16	11,660	186,560	CB010410	
	計					186,560		
	単価					186,600	円/式	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量		単価	10,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	1	10,710	10,710	WB253010 単-17号	
	計					10,710		
	単価					10,710	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	14,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	14,280	14,280	WB010211 単- 18号	
	計					14,280		
	単価					14,280	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	据付 φ1000ダブル構造 無孔管	高密度ポリエチレン管 φ1000ダブル構造 無孔管	単位	m	数量	100	単価	2,382
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2.03	23,520		47,745	
普通作業員			人	6.1	20,160		122,976	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]		排ガス型 (第1次) 山積0.45m3 2.9t吊	日	1.5	44,950		67,425	単一 23号
諸雑費 (率+まるめ) 0%			式	1			54	
計							238,200	
単価							2,382	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	撤去 φ1000ダブル構造 無孔管	高密度ポリエチレン管 φ1000ダブル構造 無孔管	単位	m	数量	100	単価	996.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.5	23,520		11,760	
普通作業員			人	2	20,160		40,320	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]		排ガス型 (第1次) 山積0.45m3 2.9t吊	日	1	44,950		44,950	単一 23号
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1			2,600	
計							99,630	
単価							996.3	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	単価	金額	単価	10,710
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去		m	100	2,578	257,800	WB253020 単- 24号	
汚濁防止フェンス		連続70トφ300 カテナン長L=1.0m		m	100	7,390	739,000		
アンカー工 10%				式	1		73,900		
諸雑費 (まるめ)				式	1		300		
計							1,071,000		
単価							10,710	円/m	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
					1			14,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	14,280	14,280		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						14,280		
単価						14,280	円/人日	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	処分費(t)		単位	t	数量		単価	
	枝葉				100			10,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(株)新宮クライアント		枝葉	t	100	10,900	1,090,000		
計						1,090,000		
単価						10,900	円/t	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
	幹					100		1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	正垣木材 (株)	幹	t	100	1,000	100,000		
	計					100,000		
	単価					1,000	円 / t	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
	根					100		20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	ライフオス (株) 上月工場	根	t	100	20,000	2,000,000		
	計					2,000,000		
	単価					20,000	円 / t	

